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Gopia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Tributi minori: Determinazione Tariffe anno 2015.

N. 22 del Reg, I

Data: 30 l7 I 2015

L'anno Duemilaquindici , i l  giorno 30 del mese di lugl io , alle

ore 17,30 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunìta nellé p€rsone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
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BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO . PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. GiusePPe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv. GiusePPe. ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Vista la proposta a firma della Dirigente della 2^ Area Dott.ssa Grazia Marcucci, con'il 
visto dell'Assessore al ramo Dott. Angelomichele De Biase, munita dei prescrítti

pareri tecnico-amministrativi e contabiti.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

. che il comma 169, comma 1, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2oo7\,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltialiana n. 299 del27 dicembre 2006, stabilisce
che "gli enti deliberano le taitre e le aliquote retative ai tibuti di loro competenza entro la dafa f,ssafa
da norme statali per la delibenzione det bilancio di previsione. Dette detiberazioni, anche se
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno
effetto dal 1" gennaio dell'anno di iferimento.lomiss,s/,

o che il decreto del Ministro dell'lnterno del 23 maggio 2015 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 20
maggio 2015, n 115), ha differito dal 31 maggio 2015 al 30 luglio 2015 il termine di approvaztone da
parte dei comuni, delle citta meropolitane e delle province dei bilanci di previsione per I'esercizio
linanziario 2015.;

RICHIAMATO:

a. il comma 30 dell'art. 77 bis della Legge 6 agosto 2008 n. 133, di conversione, con modifiche, del
D.L. 25 giugno 2008 n. 112, pubblicata sul S.O. n. 196 alla Gazzetta Ufficiale del 2fi08t?008 n. 195,
del seguente tenore:'Resfa confermata per íl tiennio 2O0S-201 1 , owero sino all'attuazione del
federalismo fsca/e se precedente all'anno 2011, /a sospers,bre det potere degti enti locali di
deliberare aumenti dei tibuti, de e addizionati, dette aliquote owero delle maggiorazioni di atiquote
di tributi ad essi ettribuiti con legge delto Stato, di cui att'afticolo 1, comma T, det decreto-legge 2T
maggio 2008, n.93, convertito, con modificazioni, datla tegge 24 lugtio 2OOB, n. 126, fatta eccezione
per gli aumenti retativi alta tassa sui ifiuti sotidi urbani (TARSU)";

b. nonché, il comma 123 dell'art. 1 de a Legge 12tjz2o1o n. 22o, del seguente tenore:,.Resfa
confermata, sino all'attuazione del federalisnìo fsca/e, /a sospen sione det potere de e regioni e degli
enti locali di deliberare aumenti dei tributi: detle addizionali, dèlte aliquote owero dette maggiotazioni
di aliquote di tributi ad essi attribuiti con tegge detto Stato, di cui a 'articolo 1, comma 7, ctet decreto-
legge 27 maggio 2908, n. 93, conven o, con modifieazioni, datta tegge 24 lugtio 2008, n. 126, fatta
eccezione péigli auàen relativi aità tussa sui ifiuti salidi urbani (TARsu) [omissis]";

c' f'art. 1 comma 11 del D.L. 138/2011 cosi come convertito dalla legge 14Bl2O1í che prevede che la
sospensione di cui ai punti precedenti non si applica, a decorrere dall'anno 2012, con riferimento
all'addizionale comunale all'impostra sul reddito delle persone fisiche di cui al decreto legistativo 2g
settembre 1998, n. 360;

vtsTl:
' il capo ll del D.lgs. 1511111993 n. 507, che disciplina I'applicazione della tassa per l'occupaztone di

spazi ed aree pubbliche;



il Regolamento comunale per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche, approvato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 1 3tO4t2OO7 esecutiva ai sensi di legge;

il Capo I del D.Lgs. 1511111963, n. 507, che disciplina I'applicazione dell'imposta comunale sulla

pubblicita e del diritto sulle pubbliche affissioni;

il D.P.C.M.1610212001 (9.u. 171CÉ'12001, n. 89) con il quale sono state modificate le tariffe d'imposta

per l'effettuazione della pubblicità ordinaria per metro quadrato e per anno solare, di cui all'art. 12,

comma 1, del  D.Lgs.507/1993;

VfSTE le Deliberazioni di Giunta Comunale n. rt4 del 2910412010 e n. 7'l del 2010512010, esecutive ai

sensi di legge, con le quali sono state approvate, con decorrenza 1' gennaio 2010, le tariffe per

l'applicazione della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche, confermate anche per l'anno 2014 con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 11.3.2014:

CONSIDERATO che, per le tariffe relative all'imposta comunale della pubblicità ed al diritto sulle

pubbliche affissioni, si ritiene dover far riferimento a quelle indicate dal D.Lgs. n. 507/93 come modificato dal

D.P.C.M. del 16tO212001(G.U. 17104/2001 n. 89);

RITENUTO di approvare le tariffe per I'occupazione del suolo pubblico e per I'imposta comunale della

pubblicita e il diritto sullè pubbliche affissioni per l'anno 2015, confermando quelle in vigore pàr ii'àot+;

RfCHIAMATO, infine, I'articolo 13, comma 15, del decreto l€{/gé o€/la2o1.1, n. 201, conv. in legge n.

21412011, if quale testualmente recita: " A deconere dall'anno d'imposta 2012, tufte Ie delibenzioni

regotamentai e tarifrarie retative atle entrate tributaie degli enti tocali devono essere invrbfo at Ministero

dell'economia e delle linanze, dipaftimento delle finanze, entro il termine di cui all'aftícolo 52, comma 2, del

decreto legislativo n. tM6 del 1997, e @munque en\ho trenta giomi dalla data di scadenza del termine

previsto per I'approvazione del bilancio di previsione. ll mancato invio delle predette delibenzioni nei termini

previsti dal pimo peiodo è sanzionato, previa diffida da pafte del Ministero dell'intemo, @n il blorrr., sino

alt'adempimento delt'obbligo detl'invio, datte lsbrse a quatsiasi titólo dovute agti enti inadempienti. Con

decreto del Ministero dell'eanomia e delle finanze, di cancefto con il Ministero dell'intemo, di natura non

regotamentare soro stabi/ife le modatità.di a.ttuazione; anche gnduat6, dette disposizbni di cui ai pimi due

peiodi del presente comma. Minbten dell'economia e delle frnanze pubblica, sul ptopio sito inîormatico,

Ie deliberazíoni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sosffu,sce fawi& in Gazzetta lJfficiale previsto

da 'afti@lo 52, comma 2, tetzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997".

VISTA la nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n.24674 dell'1l.11.2013, con la quale è

stata resa notìa la nuova procedura di trasmissione telematica dei regolamenti e delle delibere di

approvazione delle aliquote attraverso il PoÉale del FedeÌallsmo Flscale;

VfSTO il D.Lgs. 18/08Y2000,n.267i

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere hvorevole dal punto di visb tecnico e contabile, espresso, aí sensi dell'art. 49, del

D.Lgs. 2672000, dal Dirigente dei Servizi Finanziari, dott.ssa Grazia MARCUCCI;



Con unanimi voti espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

t. di adotlare anche per I'anno 2015 le tariffe relative all'imposta comunale della pubblbità ed al diritto sulle
pubbliche affissioni previste al D.Lgs. n. 507/93 come modificeto dal D.P.C.M. del 16/02001 (G.U.

17n4n$O'l n.89li

2. di confermare, per I'anno 2015, le taritre approvate nell'anno 2010 e confermate negli anni successivi
per la TOSAP;

3. di trasmetbre, a norma dell'arl 13, comma 15, del D.L.2UnO11 e dell'art. 52 del D.Lgs. 446197,la
presente deliberazione al Minisbro dell'Economia e delle Finanze, dipartímento delle finanze, entro il
termine di 30 giomi dalla sua esecutivita, o @munque entro il termine !i 30 giomi dalla scadenza del

termine per I'approvazione del bilancio di previsione;

4. di dichiarare il presenb prcwedimento, con separah ed unanime votiazione, immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n.267n0OO.
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Cittù di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

P rov incia Tr ani-B arl etî a-A nù i a

2^ Area Economíco Fínanzìaria - sportello T.o.s.A.p.

PROSPETTO TARIFFE T.O.S.A.P. 2015

Condotte hrigue (taritrdzione a Kml o frazione)
occupazioni Permanenti (taiffazione a Mq/lvftl o frazione)
Passi carrabili (taritrazione a Mtl o fraeione) (Nt.2zRpg. com.)

€ 232,41
\ € 20,92

€ 10,46

Dal lo al 14" giorno di occupazione

RIDUZIONE DEL 50% per occupazioni uguali o@
(Art,45 c.l -D.Lgs. 507/93)-(Arr.2t Reg. Com.)

RIDUZIONE DEL 50o/o per categola di appartenenza gartjs c5 -
D.Lgs. 507/93) - (Art.n c.2 Reg. Com.)

RIDUZIONE DEL 50% in convenzione pei
30 giorni (Art,45 c.8 - D.Lg$, 507/93) - (4$ .23 c.4 Reg. Gòm.)

RIDUZIONE 80% per occupazioni a carattet@
sportivo (Art,45 c.7 - D.Lgs. s07/93)- (Arr. 23 c.3 Reg. com.)

a



DELTBERA N. 22 DEL 30 ,7 I 2015

ll presente verbate è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to Avv. Amedeo Bottaro

N" Lll_/f. ,res. Pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- 7 A60 2015 . 22, A60 Z0t5
al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,1" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 1g.g.2000, n.26T,contestualmente comunicata ai capi Gruppo Consiliari.

IL SEGRE

Aw.

ll Segretario, visti gli atti d'utficio,

deliberazione:

ATTESTA

che
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la presente deliberazione:

n èstata dichiarata immédiatamentséseguibile:

N è divenuta esecutiva il ,tì , 8 -^9-al" í-.

Trani, i I aoo totl

(art. 134 comma 4 del D.lgs.267 18.8-2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

,U1, t comma 3 del D.lg'S'.267 18'8.2000)

I IL.SEGRETARIb GENERALEnry
Avv. Maria Angela Ettorre

Copia conforme ad uso amministrativo.

- 7 AGo 2015
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